
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

12 сентября 2016 года  №19/94 

г. Верхотурье 

 

Об организации работы Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии Свердловской области накануне и в день 

голосования 18 сентября 2016 года, порядке доставки, приема и 

проверки избирательной документации об итогах голосования по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва, по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области  

 

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 05 сентября 2016 года № 33/305 «Об организации работы 

Избирательной комиссии Свердловской области накануне и в день 

голосования 18 сентября 2016 года, порядке доставки, приема и проверки 

избирательной документации об итогах голосования по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва, по выборам депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области», Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Образовать в составе Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии рабочие группы: 

1.1. Группу из числа членов Комиссии по оказанию организационно-

методической, правовой помощи участковым избирательным комиссиям в 

период голосования, подведения итогов голосования в составе: Захарова 

Н.А., Хомутова И.М. (телефон 2-14-62) 

1.2. Группу обеспечения работы регионального фрагмента Государственной 

автоматизированной системы «Выборы», сбора и передачи сводных данных о 



 2 

ходе голосования и оперативных данных об итогах голосования в составе: 

Мурыгин Е.А., Зубарев В.Н.  

1.3. Группу по приему избирательной документации от участковых 

избирательных комиссий: Чупина О.Н., Лумпова А.В, Лумпова Е.С., Шармай 

Е.В.  

2. Прием и обработку оперативных данных об открытии избирательных 

участков и о ходе голосования (приложение № 1) 18 сентября 2016 года 

осуществлять по телефонам: 2-26-80; 2-22-36; 2-26-94; 2-21-08; в 

соответствии с распределением (приложение № 2).  

3. Утвердить перечни документов, представляемых участковыми 

избирательными комиссиями, Верхотурскую районную территориальную 

избирательную комиссию (приложения № 3); 

4. Утвердить порядок приема и проверки Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссией избирательной документации об 

итогах голосования (приложение № 4). 

Прием и проверку протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования и другой избирательной документации по выборам 

произвести в здании администрации городского округа Верхотурский, зал 

заседаний, где с начала приема избирательной документации разрешается 

находиться зарегистрированным кандидатам, наблюдателям, членам 

комиссии с правом совещательного голоса, доверенным лицам и 

представителям средств массовой информации. 

5. Секретарю комиссии Хомутовой И.М. 17 сентября 2015 года в 10.00 

часов провести инструктивное занятие с членами Комиссии по приему и 

проверке избирательной документации от избирательных комиссий.  

6. Утвердить график доставки в Верхотурскую районную 

территориальную избирательную комиссию избирательной документации по 

выборам 18 сентября 2016 года участковыми избирательными комиссиями 

(приложение № 5). 



 3 

7. Участковым избирательным комиссиям оперативно передавать в 

Верхотурскую районную территориальную избирательную комиссию 

сведения об открытии избирательных участков, о ходе голосования, 

информацию о поступивших в день голосования и в период подведения 

итогов голосования жалобах и заявлениях.  

8. Бухгалтеру Стефаняк М.В. выдать членам Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса и 

привлеченным специалистам (бухгалтер) денежные средства на питание за 

счет средств областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение 

выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года. 

9. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков №№313 – 332, администрации городского округа 

Верхотурский. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Захарову Н.А. 

 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

 Н.А.Захарова 

 

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

И.М.Хомутова 

 



 4 

Приложение №1 

к решению Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 12.09.2016 года № 19/94 

Оперативные данные, 

передаваемые участковыми избирательными комиссиями в единый день 

голосования 18 сентября 2016 года в Верхотурскую районную ТИК 

Участковые избирательные комиссии незамедлительно сообщают 

председателю Захаровой Н.А. 2-14-62 информацию: 

- о чрезвычайных и нештатных ситуациях  

- о случаях нарушения избирательного законодательства, в том числе 

правил агитации, о жалобах, поступивших в день голосования, а также о 

результатах рассмотрения этих жалоб. 

Участковые избирательные комиссии сообщают следующие 

оперативные данные по установленному графику: 

Отчетное 

время 
Передаваемая информация 

8:00 

а) количество открывшихся избирательных участков;  

б) количество избирателей, включенных в списки по 

федеральному избирательному округу на выборах 

депутатов Государственной Думы. 

10:00 

12:00 

15:00 

18:00 

 

а) общее количество избирателей, включенных в списки;  

б) количество проголосовавших избирателей по 

федеральному избирательному округу на выборах 

депутатов Государственной Думы; 

в) количество наблюдателей на избирательных участках (с 

указанием субъекта направления наблюдателя); 

г) количество членов участковых избирательных комиссий 

с правом совещательного голоса. 

Оперативные данные должны быть направлены за 10 минут до 

наступления конкретного отчетного времени. 

Примечание: 

 данные передаются по телефонам, закрепленным за Вашей УИК; 

 данные передаются с нарастающим итогом; 

С 7.00 до 7.45 об открытии участка сообщить по номерам 2-14-62 или 

89501982334



 5 

Приложение № 2 

к решению Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 12.09.2016 года № 19/94 

 

 

Номер УИК  ФИО члена ТИК телефон 

УИК №№313,314,315,316,317 Чупина О.Н. 2-22-36 

УИК №№318,319,320,321,322 Лумпова Е.С. 
2-26-80 

УИК №№323,324,325,326,327 Шармай Е.В. 2-21-08 

УИК №№328,329,330,331,332 Лумпова А.В. 
2-26-94 



 6 

Приложение № 3 

к решению Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 12.09.2016 года № 19/94 
 

Перечень документов, представляемых участковыми избирательными 

комиссиями в верхотурскую районную территориальную 

избирательную комиссию. 

1. Протоколы №№ 1 и 2 участковой избирательной комиссии об итогах 

голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по единому 

избирательному округу с приложением: 

 жалоб и заявлений, поступивших в комиссию о нарушениях, 

допущенных в ходе голосования или при подсчете голосов избирателей и 

решения принятые по ним (если таковое имело место), 

 акта об утрате открепительных удостоверений (если таковое имело 

место), 

 сведений об открепительных удостоверениях (стр.35), 

 акта по использованию бланков избирательных бюллетеней (стр.85), 

 акта о проведении голосования вне помещения для голосования 

(стр.100), 

 акта о признании недействительными избирательных бюллетеней, 

находившихся в переносном ящике для голосования и решение (если таковое 

имело место) (стр. 102, 103). 

2. Протоколы №№ 1 и 2 участковой избирательной комиссии об итогах 

голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по Серовскому 

одномандатному избирательному округу № 174 с приложением: 

 жалоб и заявлений, поступивших в комиссию о нарушениях, 

допущенных в ходе голосования или при подсчете голосов избирателей и 

решения принятые по ним (если таковое имело место), 

 акта по использованию бланков избирательных бюллетеней (стр.86). 

 акта о признании недействительными избирательных бюллетеней, 

находившихся в переносном ящике для голосования и решение (если таковое 

имело место) (стр. 102, 103). 

3. Протоколы №№ 1 и 2 участковой избирательной комиссии об итогах 

голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области по единому избирательному округу с приложением: 

 жалоб и заявлений, поступивших в комиссию о нарушениях, 

допущенных в ходе голосования или при подсчете голосов избирателей и 

решения принятые по ним (если таковое имело место), 

 акта об утрате открепительных удостоверений (если таковое имело 

место), 

 сведений об открепительных удостоверениях (стр.36), 



 7 

 акта по использованию бланков избирательных бюллетеней (стр.86). 

 акта о признании недействительными избирательных бюллетеней, 

находившихся в переносном ящике для голосования и решение (если таковое 

имело место) (стр. 102, 103). 

4. Протоколы №№ 1 и 2 участковой избирательной комиссии об итогах 

голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области по Серовскому одномандатному избирательному 

округу № 24 листах с приложением: 

 жалоб и заявлений, поступивших в комиссию о нарушениях, 

допущенных в ходе голосования или при подсчете голосов избирателей и 

решения принятые по ним (если таковое имело место), 

 акта по использованию бланков избирательных бюллетеней (стр.86). 

 акта о признании недействительными избирательных бюллетеней, 

находившихся в переносном ящике для голосования и решение (если таковое 

имело место) (стр. 102, 103). 

5. Журнал работы УИК № 2 с заполненными актами и реестрами: 

6. Упакованные бюллетени, изъятые у избирателей при голосовании, 

погашенные открепительные удостоверения по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва, выборам депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области, заявления избирателей о голосовании вне помещения 

для голосования, о получении открепительных удостоверений, реестры, 

выписки из реестров сдаются в архив. 

7. Упакованный Список избирателей. 

8. Печать УИК. 

9. Договор о передаче технических средств, используемых в УИК, на 

безвозмездное хранение юридическому лицу. 



 8 

Приложение № 4 

к решению Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 12.09.2016 года № 19/94 

 

ПОРЯДОК 

приема и проверки Верхотурской районной территориальной избирательной 

комиссией избирательной документации об итогах голосования . 

 

В помещении, где осуществляется прием избирательной документации, 

должны находиться увеличенные формы сводных таблиц. 

1. По прибытии в Верхотурскую районную территориальную 

избирательную комиссию председатель и секретарь участковой 

избирательной комиссии передает члену ТИК мешок (мешки) с 

упакованными избирательными документами: бюллетени, заявления 

избирателей, список избирателей и т.д. (1 этаж администрации). 

2. Далее председатель УИК вносит данные протоколов участковой 

избирательной комиссии об итогах голосования 18 сентября 2016 года в 

увеличенные формы сводных таблиц указывая дату и время. 

После этого он передает первые экземпляры протоколов УИК для проверки 

члену ТИК с правом решающего голоса для проверки и внесения в ГАС 

«Выборы». 

Секретарь УИК сдает оставшийся перечень документов в соответствии с 

приложением 3, рабочей группе по приему документов. 

Требования к протоколу избирательной комиссии: 

- правильность заполнения выходных данных; 

- однозначность восприятия цифровых данных, отсутствие исправлений, 

подчисток и т.п.; 

- наличие всех подписей членов комиссии (в случае отсутствия одного из еѐ 

членов в графе «подпись» должна быть указана причина отсутствия и 

заверена подписью председателя УИК); 

- четкий оттиск печати; 

- дата составления протокола. 

3. Ввод протоколов в систему ГАС «Выборы». 



 9 

Приложение № 5 

к решению Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 12.09.2016 года № 19/94 
 

 

График 

 доставки избирательной документации участковыми избирательными 

комиссиями в Верхотурскую районную территориальную 

избирательную комиссию по выборам 18 сентября 2016 года 

 

№ участка Контрольное время 

313 22.00 

314 24.00 

315 24.30 

316 03.00 

317 22.30 

318 22.00 

319 23.00 

320 24.00 

321 23.00 

322 24.00 

323 01.00 

324 01.00 

325 01.00 

326 01.30 

327 01.30 

328 02.00 

329 02.00 

330 04.00 

331 04.00 

332 02.00 
 


